КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

20 февраля 2026 г.                                № 116

г. Славгород

О проведении тренировочного

мероприятия федерального уровня

по учебному предмету

«Русский язык»

 С целью отработки организационных и технологических процедур,

осуществляемых при проведении единого государственного экзамена в 2026 году по

учебному предмету «Русский язык» с участием обучающихся 11-х классов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 04.03.2025 в пункте проведения экзаменов № 7106 (далее –

ППЭ № 7106) по адресу: Алтайский край, город Славгород, микрорайон 2, строение

32 (МБОУ «Лицей №17») тренировочное мероприятие с применением технологии

доставки экзаменационных материалов (далее – ЭМ) по сети Интернет, печати

полного комплекта ЭМ в аудиториях ППЭ и сканирования ЭМ в аудиториях ППЭ

по учебному предмету «Русский язык» с участием обучающихся 11 х классов.

2. Провести экзамен в рамках федерального тренировочного мероприятия

04.03.2025 в 10.00 часов по местному времени.

3. Назначить:

3.1. руководителем ППЭ № 7106 (МБОУ «Лицей № 17») – Заугарову Ольгу

Юрьевну заместителя директора по УВР МБОУ «Лицей № 17»;

3.2. членами ГЭК для работы с использованием средств криптографической

защиты информации «КриптоПРОРутокен CSP» – Сингач И.А. директора МБОУ

«Лицей № 17», Ретенгер Д.Г заместителя директора по УВР МБОУ «Славгородская

СОШ»;

3.3.  специалистами, привлекаемыми в качестве технических исполнителей -

Белого В.В., Чемекова А.О., Назаренко О.Г.;

3.4.  аудитории ППЭ № 7106 (МБОУ «Лицей № 17») по предмету «Русский

язык» согласно списку (приложение № 1);

3.5. организаторами в аудитории ППЭ № 7106 по предмету «Русский язык»

04.03.2025, согласно списку (приложение № 2);

3.6. организаторами вне аудитории по предмету «Русский язык» 04.03.2025,

согласно списку (приложение № 3);

3.7. участниками ППЭ № 7106 по предмету «Русский язык» согласно списку

(приложение №4).

4.  Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций обес-

печить участие педагогических работников в тренировочном мероприятии регио-

нального уровня по подготовке к ЕГЭ по предмету «Русский язык».

5.  Директору МБОУ «Лицей № 17» (Сингач И.А.) создать условия для

проведения тренировочного экзамена 04.03.2025 в ППЭ № 7106 (МБОУ «Лицей

№ 17»).

           6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Яценко А.М.,

инспектора по общему образованию Комитета по образованию администрации

муниципального округа город Славгород Алтайского края.

Председатель Комитета                                                                 О.С. Тараненко

Яценко Анастасия Максимовна,

(38568) 5 17 86

Приложение № 1

к приказу Комитета по образованию

администрации муниципального

округа г. Славгорода Алтайского

края

от 20 февраля 2026 г. № 116

Список аудиторий по предмету «Русский язык»

№ Код аудитории Название

аудитории

Кол-во мест в

аудитории

1 0016 каб. 4.10, 4 этаж 15

2 0008 каб.3.6, 3 этаж 15

3 0010 каб. 3.10, 3 этаж 15

4 0003 каб. 3.1, 3 этаж 15

5 0009 каб. 3.8, 3 этаж 15

6 0015 каб. 4.9, 4 этаж 15

7 0006 каб. 3.4, 3 этаж 15

8 0007 каб.3.5, 3 этаж 15

9 0002 каб. 2.10, 2 этаж 15

10 0014 каб. 4.8, 4 этаж 15

11 0005 каб. 3.3, 3 этаж 15

12 0011 каб.4.2, 4 этаж 15

13 0004 каб. 3.2, 3 этаж 15

Приложение № 2

к приказу Комитета по образованию

администрации муниципального

округа г. Славгорода Алтайского

края

от 20 февраля 2026 г. № 116

Список организаторов в аудитории проведения

по предмету «Русский Язык»

№

п/п

ФИО Место работы

1.  Крам Татьяна Александровна 4015 – МБОУ «Пригородная СОШ»

2.  Шортомбаева Надежда Зейнулова 4015 – МБОУ «Пригородная СОШ»

3.  Журабаева Наталья Сергеевна 4016 – МБОУ «Селекционная СОШ»

4.  Лаутеншлегер Екатерина Александровна 4016 – МБОУ «Селекционная СОШ»

5.  Доскужинова Сауле Сейтековна 4018 – МБОУ "Славгородская СОШ"

6.  Киз Светлана Леонидовна 4018 – МБОУ "Славгородская СОШ"

7.  Строзенко Марина Николаевна 4018 – МБОУ "Славгородская СОШ"

8.  Тетерич Татьяна Ивановна 4018 – МБОУ "Славгородская СОШ"

9.  Хоменко Нина Олеговна 4018 – МБОУ "Славгородская СОШ"

10.  Череш Яна Александровна 4018 – МБОУ "Славгородская СОШ"

11.  Амёнова Наталья Владимировна 7103 – МБОУ "СОШ №10"

12.  Довганюк Марина Александровна 7103 – МБОУ "СОШ №10"

13.  Иванов Алексей Михайлович 7103 – МБОУ "СОШ №10"

14.  Стахнева Галина Николаевна 7103 – МБОУ "СОШ №10"

15.  Судоргина Олеся Викторовна 7103 – МБОУ "СОШ №10"

16.  Федорова Елена Михайловна 7103 – МБОУ "СОШ №10"

17.  Шаповал Светлана Ивановна 7103 – МБОУ "СОШ №10"

18.  Вареник Ирина Александровна 7104 – МБОУ "СОШ №13"

19.  Дмитриева Наталья Алексеевна 7104 – МБОУ "СОШ №13"

20.  Коренёк Светлана Юрьевна 7104 – МБОУ "СОШ №13"

21.  Оверченко Евгения Анатольевна 7104 – МБОУ "СОШ №13"

22.  Остролуцкая Светлана Васильевна 7104 – МБОУ "СОШ №13"

23.  Слизкая Светлана Николаевна 7104 – МБОУ "СОШ №13"

24.  Тищенко Алина Сергеевна 7104 – МБОУ "СОШ №13"

25.  Шнайдер Юлия Андреевна 7104 – МБОУ "СОШ №13"

26.  Бредихина Нина Степановна 7105 – МБОУ "СОШ №15"

27.  Глущенко Дмитрий Юрьевич 7105 – МБОУ "СОШ №15"

28.  Глущенко Ольга Викторовна 7105 – МБОУ "СОШ №15"

29.  Константинова Наталья Викторовна 7105 – МБОУ "СОШ №15"

30.  Котляр Екатерина Александровна 7105 – МБОУ "СОШ №15"

31.  Миленко Елена Сергеевна 7105 – МБОУ "СОШ №15"

32.  Савельева Алёна Владимировна 7105 – МБОУ "СОШ №15"

33.  Смирнова Наталья Юрьевна 7105 – МБОУ "СОШ №15"

34.  Алфёрова Лилия Викторовна 7106 – МБОУ "Лицей № 17"

35.  Будрина Анна Валерьевна 7106 – МБОУ "Лицей № 17"

36.  Закурдаева Елена Геннадьевна 7106 – МБОУ "Лицей № 17"

37.  Киселёва Диана Александровна 7106 – МБОУ "Лицей № 17"

38.  Кран Екатерина Анатольевна 7106 – МБОУ "Лицей № 17"

39.  Пузикова Елена Евгеньевна 7106 – МБОУ "Лицей № 17"

40.  Рихерт Анна Александровна 7106 – МБОУ "Лицей № 17"

Приложение № 3

к приказу Комитета по образованию

администрации муниципального

округа г. Славгорода Алтайского

края

от 20 февраля 2026 г. № 116

Список организаторов вне аудитории

по предмету «Русский язык»

№

п/п
ФИО Место работы

1.  Горбунова Елена Николаевна 4015 – МБОУ «Пригородная СОШ»

2.  Дугин Владимир Геннадьевич 4015 – МБОУ «Пригородная СОШ»

3.  Вовченко Елена Владимировна 4016 – МБОУ «Селекционная СОШ»

4.  Пегусова Марина Сергеевна 4016 – МБОУ «Селекционная СОШ»

5.  Видман Максим Константинович 4018 – МБОУ "Славгородская СОШ"

6.  Литвинова Екатерина Леонидовна 4018 – МБОУ "Славгородская СОШ"

7.  Сибина Надежда Григорьевна 4018 – МБОУ "Славгородская СОШ"

8.  Веретенникова Александра Алексеевна 7103 – МБОУ "СОШ №10"

9.  Завьялова Анна Сергеевна 7103 – МБОУ "СОШ №10"

10.  Маликов Иван Николаевич 7103 – МБОУ "СОШ №10"

11.  Балакина Надежда Евгеньевна 7104 – МБОУ "СОШ №13"

12.  Белая Тамара Ивановна 7104 – МБОУ "СОШ №13"

13.  Жадан Сергей Анатольевич 7104 – МБОУ "СОШ №13"

14.  Малютина Лариса Иосифовна 7104 – МБОУ "СОШ №13"

15.  Придущенко Данил Юрьевич 7104 – МБОУ "СОШ №13"

16.  Гусаковская Юлия Петровна 7105 – МБОУ "СОШ №15"

17.  Колесникова Юлия Викторовна 7105 – МБОУ "СОШ №15"

18.  Леонов Евгений Юрьевич 7105 – МБОУ "СОШ №15"

19.  Горзий Галина Сергеевна 7106 – МБОУ "Лицей № 17"

20.  Калинин Николай Николаевич 7106 – МБОУ "Лицей № 17"

21.  Тараненко Наталья Петровна 7106 – МБОУ "Лицей № 17"

22.  Хажиахметова Наталья Александровна 7106 – МБОУ "Лицей № 17"

Приложение № 4

к приказу Комитета по образованию

администрации муниципального

округа г. Славгорода Алтайского

края

от 20 февраля 2026 г. № 116

Участники по предмету «Русский язык» 04.03.2026

№ Код ОО ФИО
Дата

рождения

1.  4012
Каракулина

Владислава Борисовна
11.04.2008

2.  4015
Акимова Александра

Александровна
28.01.2009

3.  4015
Барков Дмитрий

Сергеевич
15.05.2008

4.  4015
Лангольф Валерия

Анатольевна
27.07.2008

5.  4015
Лягуша Екатерина

Сергеевна
27.03.2008

6.  4015
Майер Евгения

Вячеславовна
03.08.2008

7.  4015
Найверт Егор

Александрович
20.12.2007

8.  4015
Стукошина Полина

Игоревна
12.11.2008

9.  4015
Фищунова Злата

Анатольевна
09.07.2009

10.  4015
Шабалина Беатрис

Александровна
15.08.2008

11.  4016
Бут Ярослав

Вячеславович
09.09.2008

12.  4016
Даниленко Алина

Алексеевна
18.09.2008

13.  4016
Лисица Алексей

Дмитриевич
20.08.2008

14.  4016
Мединский Виталий

Ильич
10.10.2008

15.  4016
Яшник Дарья

Сергеевна
18.12.2007

16.  4017
Высоцкий Арсений

Юрьевич
30.08.2008

17.  4017
Кондрашов Антон

Юрьевич
04.09.2008

18.  4017
Носова Анна

Дмитриевна
11.04.2008

19.  4017
Фукс Кристина

Юрьевна
20.12.2007

20.  4018
Анисимова София

Витальевна
04.12.2008

21.  4018
Васильева Нина

Сергеевна
28.06.2008

22.  4018
Кирпу Дарина

Илтифатовна
16.11.2008

23.  4018
Коваленко Вероника

Сергеевна
16.07.2008

24.  4018
Никоненко София

Степановна
10.01.2008

25.  4018
Петрушина Маргарита

Адамовна
27.11.2008

26.  4018
Пилипенко Евгения

Михайловна
22.01.2008

27.  4018

Пономаренко

Виктория

Александровна

23.06.2008

28.  4018
Чубенко Валерия

Николаевна
27.10.2008

29.  4018
Шартнер Татьяна

Андреевна
15.05.2008

30.  4018
Шимолин Константин

Иванович
22.03.2008

31.  7103
Анищенко Маргарита

Станиславовна
07.10.2008

32.  7103
Бабак София

Валерьевна
11.03.2008

33.  7103
Бекк Полина

Сергеевна
21.05.2008

34.  7103
Березовенко Никита

Максимович
19.10.2008

35.  7103
Бобров Павел

Сергеевич
18.07.2008

36.  7103
Волошин Ярослав

Константинович
19.05.2008

37.  7103
Вольнова Виктория

Викторовна
11.02.2009

38.  7103
Гладких Никита

Олегович
22.05.2008

39.  7103
Григорович Кирилл

Дмитриевич
12.02.2009

40.  7103
Гусаковский Алексей

Андреевич
18.11.2008

41.  7103
Довгопол Владимир

Васильевич
25.07.2008

42.  7103
Доль Диана

Константиновна
26.03.2008

43.  7103
Дрыждь Дмитрий

Андреевич
16.12.2008

44.  7103
Дрыждь Юлия

Андреевна
16.12.2008

45.  7103
Дьяченко Наталья

Анатольевна
14.10.2008

46.  7103
Ермаков Дмитрий

Павлович
20.07.2008

47.  7103
Звягинцева Ангелина

Витальевна
10.04.2009

48.  7103 Злобин Егор Павлович 13.02.2008

49.  7103
Зубко Кристина

Игоревна
15.07.2008

50.  7103
Ильченко Алексей

Николаевич
07.02.2008

51.  7103
Кирюшова Ирина

Дмитриевна
30.03.2008

52.  7103
Колодка Андрей

Евгеньевич
20.02.2009

53.  7103
Кошкина Екатерина

Юрьевна
26.07.2008

54.  7103
Криницкая Екатерина

Олеговна
10.07.2008

55.  7103
Кузьменко Алексей

Игоревич
20.02.2008

56.  7103
Леткеман Ангелина

Витальевна
19.03.2008

57.  7103
Литау Ксения

Алексеевна
26.02.2009

58.  7103
Литвинов Владислав

Максимович
14.01.2009

59.  7103
Лодочкина Кристина

Константиновна
19.01.2008

60.  7103
Лысенко Вадим

Витальевич
01.05.2008

61.  7103
Макагон Арсений

Денисович
29.09.2008

62.  7103
Манабаев Рамазан

Файзоллович
27.06.2008

63.  7103
Медведева Виктория

Николаевна
15.01.2009

64.  7103
Мигель Таисия

Алексеевна
07.07.2008

65.  7103
Поляков Семён

Олегович
11.12.2007

66.  7103
Радунцева Виктория

Дмитриевна
10.02.2008

67.  7103
Савинкина Ксения

Васильевна
28.11.2008

68.  7103
Северина София

Дмитриевна
28.10.2008

69.  7103
Серов Сергей

Сергеевич
26.11.2007

70.  7103
Спесивцев Владислав

Аликович
31.01.2009

71.  7103
Стрельникова Юлия

Валерьевна
20.03.2008

72.  7103
Терещенко София

Евгеньевна
02.12.2007

73.  7103
Филипп Никита

Сергеевич
10.02.2009

74.  7103
Фишер Кирилл

Дмитриевич
27.07.2008

75.  7103
Ханин Арсентий

Артемович
10.10.2008

76.  7103
Харин Иван

Николаевич
04.11.2008

77.  7103
Худичева Арина

Васильевна
22.09.2008

78.  7103
Цыганцов Иван

Павлович
23.06.2008

79.  7103
Чумак Дарья

Вячеславовна
05.05.2008

80.  7103
Яценко Елена

Максимовна
21.07.2008

81.  7104
Богодист Юлия

Сергеевна
04.06.2008

82.  7104 Брагин Егор Сергеевич 07.01.2008

83.  7104
Ведмеденко Ксения

Денисовна
16.08.2008

84.  7104
Вострикова Виктория

Ильинична
12.01.2009

85.  7104
Горкунова Эвелина

Евгеньевна
25.03.2008

86.  7104
Гусева Виолетта

Анатольевна
08.10.2008

87.  7104
Дик Кирилл

Андреевич
26.03.2008

88.  7104
Дубовняк Ярослав

Валерьевич
15.01.2009

89.  7104
Каримолина Екатерина

Егоровна
03.09.2008

90.  7104
Каримулин Руслан

Ринатович
16.01.2008

91.  7104
Карманов Александр

Алексеевич
11.09.2008

92.  7104
Карпенко Вероника

Дмитриевна
14.11.2008

93.  7104
Квашина Виолетта

Сергеевна
19.06.2008

94.  7104
Колотиев Дмитрий

Сергеевич
20.01.2008

95.  7104
Красник Сергей

Евгеньевич
11.09.2008

96.  7104
Кузьмин Станислав

Русланович
21.09.2008

97.  7104
Курупа Анастасия

Дмитриевна
17.06.2008

98.  7104
Лаврушина Диана

Витальевна
13.11.2008

99.  7104
Маргун Анастасия

Сергеевна
17.10.2008

100.  7104
Мильто Дарья

Андреевна
10.12.2007

101.  7104
Онищенко Владислав

Сергеевич
08.07.2008

102.  7104
Попов Богдан

Юрьевич
10.05.2008

103.  7104
Постольник Артём

Владиславович
06.02.2009

104.  7104
Прокопенко Ольга

Павловна
10.04.2008

105.  7104
Регер Богдан

Валерьевич
21.01.2008

106.  7104
Русанов Данил

Дмитриевич
19.06.2008

107.  7104 Сауэр Яна Алексеевна 31.01.2008

108.  7104
Стекольникова Диана

Денисовна
13.08.2008

109.  7104
Тюгаев Николай

Анатольевич
13.01.2008

110.  7104
Федченко Давид

Владимирович
16.12.2008

111.  7104
Черепова Дарина

Сергеевна
30.09.2008

112.  7104
Шалашкова Ксения

Алексеевна
10.09.2008

113.  7104
Шпакова Анастасия

Романовна
18.10.2008

114.  7104
Штанке Александр

Александрович
01.12.2008

115.  7105
Анопкин Даниил

Игоревич
30.12.2007

116.  7105
Бездетков Иван

Алексеевич
12.09.2008

117.  7105
Бруня Кирилл

Евгеньевич
31.01.2008

118.  7105
Варданян Анастасия

Артёмовна
10.09.2008

119.  7105
Воробьев Игорь

Иванович
31.03.2008

120.  7105
Горда Виталий

Алексеевич
11.10.2008

121.  7105
Давлетов Роман

Игоревич
29.05.2008

122.  7105
Дандерфер Артём

Валерьевич
03.10.2008

123.  7105
Дементьева Виктория

Андреевна
28.07.2008

124.  7105
Демченко Никита

Анатольевич
15.07.2008

125.  7105
Дмитриева Алёна

Алексеевна
06.12.2007

126.  7105
Донгаузер Милана

Станиславовна
04.10.2008

127.  7105
Енгоян Сабина

Вараздатовна
01.07.2008

128.  7105
Ильков Егор

Артёмович
25.03.2008

129.  7105
Коваленко Евгений

Викторович
13.12.2007

130.  7105
Колбаса Амалия

Константиновна
21.02.2008

131.  7105
Комок Тимофей

Иванович
03.06.2008

132.  7105
Ладная Ульяна

Сергеевна
30.12.2008

133.  7105
Лисицин Никита

Сергеевич
24.11.2008

134.  7105
Литвинов Никита

Сергеевич
29.11.2008

135.  7105
Маслак София

Вадимовна
01.01.2008

136.  7105
Мауль Матвей

Юрьевич
09.09.2008

137.  7105
Панфилов Дмитрий

Дмитриевич
30.03.2008

138.  7105
Петухов Данил

Андреевич
25.01.2008

139.  7105
Половинкина Ульяна

Вадимовна
13.08.2008

140.  7105
Радченко Арина

Олеговна
13.10.2008

141.  7105
Рябцева Виктория

Константиновна
18.12.2008

142.  7105
Темченко Артём

Александрович
29.12.2008

143.  7105
Чеботаев Сергей

Витальевич
05.05.2008

144.  7105
Чекменева Софья

Александровна
30.09.2008

145.  7105
Черкашина Карина

Дмитриевна
24.04.2008

146.  7105
Шкатула Диана

Сергеевна
30.04.2008

147.  7106
Алфёрова Наталья

Алексеевна
10.04.2008

148.  7106
Баранов Илья

Витальевич
04.08.2008

149.  7106
Богданова Ксения

Александровна
03.01.2008

150.  7106
Бойко Дарья

Константиновна
08.05.2008

151.  7106
Бойков Егор

Сергеевич
31.07.2008

152.  7106
Буторин Михаил

Александрович
21.12.2007

153.  7106
Ведмеденко Марина

Максимовна
25.08.2008

154.  7106 Винс Кира Андреевна 28.08.2009

155.  7106 Демин Егор Юрьевич 20.02.2008

156.  7106
Дик Александра

Алексеевна
14.08.2008

157.  7106
Дорошев Дмитрий

Тимофеевич
12.01.2009

158.  7106
Дробот Карина

Павловна
14.08.2008

159.  7106
Дубовицкая Елена

Вадимовна
19.03.2008

160.  7106
Елфимов Владислав

Юрьевич
19.05.2008

161.  7106
Заболотный Владимир

Олегович
28.08.2008

162.  7106
Зубарева Софья

Игоревна
19.01.2008

163.  7106
Кемпель Данил

Дмитриевич
31.01.2008

164.  7106
Логвинова Алина

Сергеевна
21.04.2008

165.  7106
Маленко Вероника

Сергеевна
04.12.2007

166.  7106
Маслакова Арина

Андреевна
08.01.2008

167.  7106
Масличенко Наталья

Сергеевна
24.04.2008

168.  7106
Никуленко Сергей

Викторович
30.08.2008

169.  7106
Пустовойтенко Данил

Анатольевич
23.06.2008

170.  7106
Пустовойтенко

Евгений Иванович
16.04.2008

171.  7106
Румянцев Арсений

Алексеевич
25.01.2009

172.  7106
Сафонкова Дарья

Денисовна
25.08.2008

173.  7106
Сергеева Марина

Тимофеевна
16.01.2009

174.  7106
Сокол Иван

Александрович
25.08.2008

175.  7106
Тосиков Дмитрий

Сергеевич
01.07.2008

176.  7106
Трощиновская

Валерия Павловна
16.11.2008

177.  7106
Черепанова Татьяна

Дмитриевна
30.04.2008

178.  7106
Черников Илья

Сергеевич
30.09.2008

179.  7106
Шамшикова Кристина

Александровна
10.02.2008